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Contratos por Sexo

Marzo del 2022

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 49 51 100

02 - L'Alt Maestrat 127 41 168

03 - El Baix Maestrat 1.102 1.043 2.145

04 - L'Alcalatén 272 118 390

05 - La Plana Alta 4.339 3.955 8.294

06 - La Plana Baixa 2.880 1.877 4.757

07 - L'Alt Palancia 310 164 474

08 - El Alto Mijares 36 30 66

09 - El Rincón de Ademuz 49 49 98

10 - Los Serranos 161 105 266

11 - El Camp de Túria 3.358 2.164 5.522

12 - El Camp de Morvedre 1.192 945 2.137

13 - L'Horta Nord 2.792 2.610 5.402

14 - L'Horta Oest 6.456 4.133 10.589

15 - Valencia 23.120 18.934 42.054

16 - L'Horta Sud 3.670 2.398 6.068

17 - La Plana de Utiel-Requena 480 398 878

18 - La Hoya de Buñol 817 743 1.560

19 - El Valle de Ayora 65 76 141

20 - La Ribera Alta 3.829 3.004 6.833

21 - La Ribera Baixa 2.821 1.762 4.583

22 - La Canal de Navarrés 413 362 775

23 - La Costera 595 588 1.183

24 - La Vall d'Albaida 1.361 981 2.342

25 - La Safor 3.309 2.440 5.749

26 - El Comtat 379 239 618

27 - L'Alcoià 1.641 1.356 2.997



Contratos por Sexo

Marzo del 2022

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 660 497 1.157

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.734 1.315 3.049

30 - La Marina Alta 2.312 2.098 4.410

31 - La Marina Baixa 3.430 3.383 6.813

32 - L'Alacantí 8.512 7.868 16.380

33 - El Baix Vinalopó 3.860 3.497 7.357

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 6.392 3.797 10.189

Total: 92.523 73.021 165.544
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Marzo del 2022

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 7 22 20 10 25 16

02 - L'Alt Maestrat 15 67 45 2 25 14

03 - El Baix Maestrat 236 567 299 212 523 308

04 - L'Alcalatén 41 152 79 28 57 33

05 - La Plana Alta 983 2.160 1.196 920 2.117 918

06 - La Plana Baixa 654 1.394 832 429 921 527

07 - L'Alt Palancia 64 163 83 32 99 33

08 - El Alto Mijares 6 21 9 5 13 12

09 - El Rincón de Ademuz 10 28 11 9 33 7

10 - Los Serranos 21 87 53 25 50 30

11 - El Camp de Túria 613 1.788 957 457 1.141 566

12 - El Camp de Morvedre 222 627 343 188 515 242

13 - L'Horta Nord 621 1.410 761 582 1.384 644

14 - L'Horta Oest 1.166 3.471 1.819 871 2.256 1.006

15 - Valencia 4.398 13.456 5.266 3.887 10.894 4.153

16 - L'Horta Sud 670 1.915 1.085 566 1.264 568

17 - La Plana de Utiel-Requena 119 237 124 83 187 128

18 - La Hoya de Buñol 176 427 214 113 438 192

19 - El Valle de Ayora 11 23 31 14 28 34

20 - La Ribera Alta 799 1.971 1.059 648 1.428 928

21 - La Ribera Baixa 512 1.505 804 257 985 520

22 - La Canal de Navarrés 133 187 93 79 158 125

23 - La Costera 132 292 171 137 298 153

24 - La Vall d'Albaida 311 677 373 214 512 255

25 - La Safor 658 1.712 939 429 1.216 795

26 - El Comtat 70 207 102 44 110 85



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Marzo del 2022

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

27 - L'Alcoià 370 859 412 328 692 336

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 138 326 196 86 272 139

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 277 847 610 219 673 423

30 - La Marina Alta 441 1.205 666 384 1.138 576

31 - La Marina Baixa 521 1.820 1.089 488 1.814 1.081

32 - L'Alacantí 1.716 4.552 2.244 1.584 4.342 1.942

33 - El Baix Vinalopó 758 2.031 1.071 653 1.853 991

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 999 3.254 2.139 707 1.983 1.107

Total: 17.868 49.460 25.195 14.690 39.444 18.887
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Contratos por Sector de Actividad

Marzo del 2022

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 10 20 3 67

02 - L'Alt Maestrat 98 5 1 64

03 - El Baix Maestrat 188 149 254 1.554

04 - L'Alcalatén 2 25 214 149

05 - La Plana Alta 262 595 822 6.615

06 - La Plana Baixa 775 274 1.103 2.605

07 - L'Alt Palancia 59 22 114 279

08 - El Alto Mijares 3 2 4 57

09 - El Rincón de Ademuz 2 1 41 54

10 - Los Serranos 44 27 29 166

11 - El Camp de Túria 103 318 1.442 3.659

12 - El Camp de Morvedre 49 126 398 1.564

13 - L'Horta Nord 153 332 888 4.029

14 - L'Horta Oest 1.467 742 2.015 6.365

15 - Valencia 4.512 1.486 1.626 34.430

16 - L'Horta Sud 1.386 376 1.122 3.184

17 - La Plana de Utiel-
Requena

177 43 194 464

18 - La Hoya de Buñol 57 52 651 800

19 - El Valle de Ayora 10 9 7 115

20 - La Ribera Alta 1.534 376 1.669 3.254

21 - La Ribera Baixa 305 99 2.503 1.676

22 - La Canal de Navarrés 9 12 638 116

23 - La Costera 59 98 223 803

24 - La Vall d'Albaida 192 124 870 1.156

25 - La Safor 770 268 546 4.165

26 - El Comtat 9 28 203 378

27 - L'Alcoià 11 138 1.334 1.514
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Contratos por Sector de Actividad

Marzo del 2022

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 100

02 - L'Alt Maestrat 168

03 - El Baix Maestrat 2.145

04 - L'Alcalatén 390

05 - La Plana Alta 8.294

06 - La Plana Baixa 4.757

07 - L'Alt Palancia 474

08 - El Alto Mijares 66

09 - El Rincón de Ademuz 98

10 - Los Serranos 266

11 - El Camp de Túria 5.522

12 - El Camp de Morvedre 2.137

13 - L'Horta Nord 5.402

14 - L'Horta Oest 10.589

15 - Valencia 42.054

16 - L'Horta Sud 6.068

17 - La Plana de Utiel-
Requena

878

18 - La Hoya de Buñol 1.560

19 - El Valle de Ayora 141

20 - La Ribera Alta 6.833

21 - La Ribera Baixa 4.583

22 - La Canal de Navarrés 775

23 - La Costera 1.183

24 - La Vall d'Albaida 2.342

25 - La Safor 5.749

26 - El Comtat 618

27 - L'Alcoià 2.997



Contratos por Sector de Actividad

Marzo del 2022

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

92 85 447 533

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

329 245 1.014 1.461

30 - La Marina Alta 160 574 215 3.461

31 - La Marina Baixa 76 565 116 6.056

32 - L'Alacantí 1.370 1.098 1.269 12.643

33 - El Baix Vinalopó 208 582 1.708 4.859

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

2.551 943 771 5.924

Total: 17.032 9.839 24.454 114.219



Contratos por Sector de Actividad

Marzo del 2022

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

1.157

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

3.049

30 - La Marina Alta 4.410

31 - La Marina Baixa 6.813

32 - L'Alacantí 16.380

33 - El Baix Vinalopó 7.357

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

10.189

Total: 165.544
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Contratos por Grupo de Ocupación

Marzo del 2022

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 10 3 9 27 0 16 3 32 100

02 - L'Alt Maestrat 0 0 4 4 4 21 1 4 3 127 168

03 - El Baix Maestrat 0 6 47 127 143 761 23 255 127 656 2.145

04 - L'Alcalatén 0 0 7 18 18 64 0 65 94 124 390

05 - La Plana Alta 0 36 537 569 451 3.029 36 706 748 2.182 8.294

06 - La Plana Baixa 0 9 240 233 249 1.030 356 651 546 1.443 4.757

07 - L'Alt Palancia 0 1 48 38 19 93 0 45 29 201 474

08 - El Alto Mijares 0 0 6 9 4 21 0 1 1 24 66

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 5 5 3 26 1 5 4 49 98

10 - Los Serranos 0 0 7 24 16 56 7 31 55 70 266

11 - El Camp de Túria 0 10 267 552 455 1.004 38 595 782 1.819 5.522

12 - El Camp de Morvedre 1 3 117 117 67 635 18 185 191 803 2.137

13 - L'Horta Nord 1 15 488 338 366 1.561 35 526 457 1.615 5.402

14 - L'Horta Oest 0 46 799 746 731 1.882 34 1.225 973 4.153 10.589

15 - Valencia 0 121 3.273 2.497 3.662 11.430 865 6.327 3.203 10.676 42.054

16 - L'Horta Sud 0 17 199 402 308 1.247 92 628 442 2.733 6.068

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 1 23 21 31 157 31 130 49 435 878



Contratos por Grupo de Ocupación

Marzo del 2022

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

18 - La Hoya de Buñol 0 5 80 91 69 301 23 115 200 676 1.560

19 - El Valle de Ayora 0 1 7 5 7 43 2 13 6 57 141

20 - La Ribera Alta 2 7 203 282 340 966 109 926 558 3.440 6.833

21 - La Ribera Baixa 0 4 92 251 204 587 27 776 653 1.989 4.583

22 - La Canal de Navarrés 0 0 6 6 10 56 0 50 467 180 775

23 - La Costera 0 1 79 89 82 329 16 159 82 346 1.183

24 - La Vall d'Albaida 0 5 80 147 151 507 92 203 307 850 2.342

25 - La Safor 0 12 358 174 273 1.298 74 512 410 2.638 5.749

26 - El Comtat 0 1 22 30 40 175 2 67 111 170 618

27 - L'Alcoià 0 9 136 218 199 630 3 272 475 1.055 2.997

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 1 66 98 53 244 7 234 107 347 1.157

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 8 96 177 228 639 20 856 261 764 3.049

30 - La Marina Alta 0 11 197 221 368 1.706 151 472 153 1.131 4.410

31 - La Marina Baixa 1 32 567 360 466 2.833 19 523 264 1.748 6.813

32 - L'Alacantí 0 28 1.216 1.132 1.368 5.096 51 1.185 999 5.305 16.380

33 - El Baix Vinalopó 0 21 407 657 841 1.875 32 1.155 753 1.616 7.357

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 16 299 355 582 2.693 204 1.120 702 4.218 10.189

Total: 5 427 9.988 9.996 11.817 43.022 2.369 20.033 14.215 53.672 165.544



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Marzo del 2022

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 64 0 36 100

02 - L'Alt Maestrat 19 0 149 168

03 - El Baix Maestrat 1.080 0 1.065 2.145

04 - L'Alcalatén 214 0 176 390

05 - La Plana Alta 2.986 0 5.308 8.294

06 - La Plana Baixa 1.938 0 2.819 4.757

07 - L'Alt Palancia 191 0 283 474

08 - El Alto Mijares 31 0 35 66

09 - El Rincón de Ademuz 23 0 75 98

10 - Los Serranos 113 0 153 266

11 - El Camp de Túria 1.735 0 3.787 5.522

12 - El Camp de Morvedre 537 0 1.600 2.137

13 - L'Horta Nord 1.603 0 3.799 5.402

14 - L'Horta Oest 3.209 1 7.379 10.589

15 - Valencia 11.537 0 30.517 42.054

16 - L'Horta Sud 1.876 1 4.191 6.068

17 - La Plana de Utiel-Requena 169 0 709 878

18 - La Hoya de Buñol 460 1 1.099 1.560

19 - El Valle de Ayora 49 0 92 141

20 - La Ribera Alta 2.001 0 4.832 6.833

21 - La Ribera Baixa 658 0 3.925 4.583

22 - La Canal de Navarrés 102 0 673 775

23 - La Costera 477 0 706 1.183

24 - La Vall d'Albaida 887 0 1.455 2.342

25 - La Safor 1.998 0 3.751 5.749

26 - El Comtat 258 0 360 618



Contratos por Tipo de Contrato

Marzo del 2022

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

27 - L'Alcoià 1.018 0 1.979 2.997

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 366 0 791 1.157

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

1.399 0 1.650 3.049

30 - La Marina Alta 2.137 0 2.273 4.410

31 - La Marina Baixa 2.425 0 4.388 6.813

32 - L'Alacantí 5.065 0 11.315 16.380

33 - El Baix Vinalopó 2.600 0 4.757 7.357

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.768 0 6.421 10.189

Total: 52.993 3 112.548 165.544
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Contratos por Tipo de Jornada

Marzo del 2022

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 71 29 100

02 - L'Alt Maestrat 144 24 168

03 - El Baix Maestrat 1.018 1.127 2.145

04 - L'Alcalatén 310 80 390

05 - La Plana Alta 4.762 3.532 8.294

06 - La Plana Baixa 3.025 1.732 4.757

07 - L'Alt Palancia 319 155 474

08 - El Alto Mijares 31 35 66

09 - El Rincón de Ademuz 63 35 98

10 - Los Serranos 138 128 266

11 - El Camp de Túria 3.978 1.544 5.522

12 - El Camp de Morvedre 1.254 883 2.137

13 - L'Horta Nord 3.010 2.392 5.402

14 - L'Horta Oest 7.395 3.194 10.589

15 - Valencia 26.055 15.999 42.054

16 - L'Horta Sud 3.976 2.092 6.068

17 - La Plana de Utiel-Requena 645 233 878

18 - La Hoya de Buñol 1.117 443 1.560

19 - El Valle de Ayora 79 62 141

20 - La Ribera Alta 4.596 2.237 6.833

21 - La Ribera Baixa 3.579 1.004 4.583

22 - La Canal de Navarrés 585 190 775

23 - La Costera 604 579 1.183

24 - La Vall d'Albaida 1.551 791 2.342

25 - La Safor 3.394 2.355 5.749

26 - El Comtat 380 238 618

27 - L'Alcoià 2.062 935 2.997



Contratos por Tipo de Jornada

Marzo del 2022

Comarcas Completa Parcial Total contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 731 426 1.157

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.548 1.501 3.049

30 - La Marina Alta 2.215 2.195 4.410

31 - La Marina Baixa 3.624 3.189 6.813

32 - L'Alacantí 8.937 7.443 16.380

33 - El Baix Vinalopó 3.755 3.602 7.357

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 5.754 4.435 10.189

Total 100.705 64.839 165.544
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Marzo del 2022

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 28 72 100

02 - L'Alt Maestrat 119 49 168

03 - El Baix Maestrat 732 1.413 2.145

04 - L'Alcalatén 74 316 390

05 - La Plana Alta 2.350 5.944 8.294

06 - La Plana Baixa 1.295 3.462 4.757

07 - L'Alt Palancia 85 389 474

08 - El Alto Mijares 17 49 66

09 - El Rincón de Ademuz 31 67 98

10 - Los Serranos 57 209 266

11 - El Camp de Túria 744 4.778 5.522

12 - El Camp de Morvedre 345 1.792 2.137

13 - L'Horta Nord 836 4.566 5.402

14 - L'Horta Oest 2.705 7.884 10.589

15 - Valencia 10.206 31.848 42.054

16 - L'Horta Sud 1.918 4.150 6.068

17 - La Plana de Utiel-Requena 219 659 878

18 - La Hoya de Buñol 244 1.316 1.560

19 - El Valle de Ayora 24 117 141

20 - La Ribera Alta 2.064 4.769 6.833

21 - La Ribera Baixa 772 3.811 4.583

22 - La Canal de Navarrés 156 619 775

23 - La Costera 164 1.019 1.183

24 - La Vall d'Albaida 424 1.918 2.342

25 - La Safor 1.703 4.046 5.749

26 - El Comtat 96 522 618

27 - L'Alcoià 397 2.600 2.997



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Marzo del 2022

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 117 1.040 1.157

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 462 2.587 3.049

30 - La Marina Alta 1.574 2.836 4.410

31 - La Marina Baixa 2.245 4.568 6.813

32 - L'Alacantí 3.501 12.879 16.380

33 - El Baix Vinalopó 1.097 6.260 7.357

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.588 5.601 10.189

Total: 41.389 124.155 165.544


